
 
 
 

 

 
                 Strana 1 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 010/PJ/OVZ/2020       dne: 03. 03. 2020 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Modernizace FTK 
UP a přístavba vstupního objektu“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod 
evid. č.: Z2020-006559, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), sdělujeme následující změnu a vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č.1:  
V zadávacím rozpočtu, části Modernizace budov FTK-STAVBA-VV , D.1.4.1-Zařízení zdravotně 
technických instalací je požadována dodávka a montáž 
 
46 K 725017174 Umyvadlo na skříňku , 65 x 48 cm, bílé soubor 6,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
výkres č..4,5,6,7,8,9,10,11,12 6x1   

 
 
 Ve výkresové části PD je v legendě zařizovacích předmětů je uvedeno : 
 

 
 
 
 Z popisu položky vyplývá, že umyvadlo se bude instalovat do skříňky. 
 
 
Dotaz zní : 

Která položka Zadávacího rozpočtu v sobě obsahuje dodávku a montáž této skříňky? Je 
dodávka skříňky, nutná pro instalaci umyvadla, součástí plnění této zakázky ? 

Odpověď:  

Umyvadla umístěná ve skříňových sestavách v m.č. 2.05, 2.09, 2.10, 2.11, 2.22, 3.33, 4.06, 
4.23 (celkem 8 ks)  jsou součástí interiéru. 



 
 
 

 

 
                 Strana 2 
 

Jedná se o skříňové sestavy SK1, SK4, SK13, SK30, SK31, SK33, jejich součástí je 
umyvadlo. 
 
Umyvadla  v  m.č. 2.15, 3.20, 3.29, 4.22 – (celkem 4 ks), jsou součástí ZTI. 
Ve výkresech ZTI označeno: 
Značka U – umyvadlo ve skříňové sestavě - součást interiéru 
Značka U1 – umyvadlo na stěnu - součást ZTI 
 
Zadavatel v návaznosti na výše uvedenou změnu provedl změnu soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr pro část stavby „Modernizace budov FTK UP“.  
 
 
Dotaz č. 2:  
V SoD není uvedeno jaké je fakturační období 
1.1. Smluvní strany se dohodly, že části Ceny za dílo podle čl. V. odst. 5 této Smlouvy (dále 
jen jako „Dílčí platby“) budou Objednatelem Zhotoviteli placeny na základě faktur Zhotovitele 
a soupisů provedených prací v daném fakturačním období, které budou písemně 
odsouhlaseny a podepsány za Objednatele TDS a jejichž kopie musí být přílohou faktury, a 
to pro každý projekt uvedený v čl. I. této smlouvy samostatně.  
Prosím o informaci, jaké je fakturační období?  
 

Odpověď: 

Fakturační období je kalendářní měsíc, což je uvedeno v čl. V. odst. 5 smlouvy o dílo (příloha 
č. 4 zadávací dokumentace). 

  

Dotaz č. 3:  
Prosím o informaci jestli zadavatel opravdu požaduje BZ po dobu záruční doby 5% z ceny 
díla (předpokládaná hodnota zakázky je 32.154.000,- Kč) 
 
Odpověď: 
Ano, jak je uvedeno v čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací dokumentace), 
Zhotovitel je povinen po dobu od protokolárního Předání a převzetí Díla do uplynutí záruční 
doby dle čl. XX. odst. 1 věty první této Smlouvy udržovat Bankovní záruku, kterou si nechá 
vystavit od bankovního ústavu podle § 2029 občanského zákoníku, za jakost Díla ve výši 5 
% z Ceny za dílo odpovídající zhotovení Stavby bez daně z přidané hodnoty ve smyslu čl. 
V. odst. 1 této Smlouvy. 
 
Jedná se o standardní obchodní ujednání, které je součástí všech smluv o dílo zadavatele 
na větší stavby. 
 
 
 



 
 
 

 

 
                 Strana 3 
 

 
 
V příloze této změny č. 1 je dále úplné a nové znění soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr  ( dále jen „VV“) pro část stavby „Modernizace budov FTK UP“, kdy 
se nahrazuje v příloze č. 7 zadávací dokumentace soubor „Modernizace budov FTK-
STAVBA-VV“ novým souborem, který je přílohou č. 1 této změny č. 1.  
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 

 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  
čl. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné 
zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  27. března 2020 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003905. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-03-03T09:07:43+0100
	Mgr. Petra Jungová




